

KANNANOTTO MUSIIKIN LAAJAN OPPIMÄÄRÄN PUOLESTA

Kuhmon Kamarimusiikki ilmaisee huolensa taiteen perusopetuksen rahoitus selvityksessä esitettyjen ehdotusten johdosta.

Kuhmon musiikkiopiston tarjoaa laajan oppimäärän taiteen perusopetusta musiikissa. Kuhmon musiikkiopiston merkitys Kuhmolle on monipuolinen, sen antama varhaisiän musiikkikasvatus, musiikkiopiston tarjoama opetus tukee kotien sekä perusopetuksen kasvatustyötä. Kuhmon Kamarimusiikki ja Kuhmon musiikkiopisto tekevät yhteistyötä ja ruokkivat toistensa kukoistusta. Mm. musiikkiopiston opiskelijat saavat osallistua Kamarimusiikin kursseille.

Kuhmon musiikkiopistossa annetaan laadukasta opetusta. Tästä kertoo mm. se, että musiikkiopistoon on joka vuosi ollut paljon hakijoita. Kuhmon musiikkiopiston mahdollistamat musiikkiesitykset päiväkodeissa, kouluissa ja hoivakodeissa sekä tietenkin omat oppilaskonsertit Kuhmo-talolla ovat osa oppilaiden opintoja. Ne rikastavat kuhmolaista kulttuurielämää. Kuhmon musiikkiopistossa toimii myös musiikkivalmennusryhmiä, joihin voi ilmoittautua mukaan.

Kamarimusiikin pääkaupunkina Kuhmossa on vuosien saatossa kehittynyt toimintatapa, joka rohkaisee lapsia ja nuoria yhteisölliseen musiikin harrastamiseen, musiikista nauttimiseen, vastuun ottamiseen sekä elämiseen luonnon ympäröimänä. Tälle toimintatavalle on vuosikymmeniä sitten annettu Kamarimusiikissa nimi: Kuhmon henki.

Kuhmon musiikkiopisto täytti viime vuonna 25 vuotta. Nykyinen kukoistus ei ole syntynyt hetkessä, vaan sitä on rakennettu huolellisesti pitkän ajanjakson aikana. Kukoistus ei ole missään vaiheessa ollut itsestäänselvyys paikkakunnalla, jonka ennuste on jo vuosia ollut se, että lapsimäärät vähenevät.

Onkin huolestuttavaa, tuhoutuuko tämä kaupunkilaisia palveleva kulttuuripalvelu nyt, mikäli rahoitus selvityksen ehdotukset toteutetaan?

Kuhmon musiikkiopiston henkilökunnassa on ollut vuosien varrella vain vähän vaihtuvuutta.

Jokaiselle opettajalle on löytynyt täältä vakaa toimeentulo syystä, koska he ovat työhönsä sitoutuneita ja he ovat saaneet säännöllisesti täydennyskoulutusta. Musiikkiopiston opettajat ovat esimerkki juuri niistä kaivatuista, työkäisistä veronmaksajista, joita Kuhmon kaltainen paikkakunta kipeästi tarvitsee.

Kuhmon musiikkiopistossa ollaan tietoisia siitä, että opetuksen saavutettavuuden kehittäminen on äärimmäisen tärkeää. Kuhmon musiikkiopistossa on nähty vuosien varrella lukuisia esimerkkejä lapsista ja nuorista, joiden elämässä syrjäytymistä käynnistäviä mekanismeja on pystytty pysäyttämään. Olemme pystyneet tarjoamaan myös tuleville taiteilijoille hyvän pohjan musiikkiopintoihin ja uralle. Yhteistyömme varhaiskasvatuksen sekä perusopetuksen kanssa on tiivistä ja etsivän nuorisotyön toimintamalleja on juurrutettu parhaillaan käytäntöön.

Lainaus Arts Equal-toimenpidesuosituksista: Lukuisten tutkimusten mukaan taidekasvatus ja taiteellinen harrastustoiminta ovat yhteydessä oppimiseen, hyvinvointiin ja sosiaalisten taitojen kehittymiseen. Kulttuurinen pääoma on yhdistetty oppimistuloksiin, akateemiseen kyvykkyyteen ja koulutusvalintoihin. Aikuistumisen myötä kulttuurinen pääoma on yhteydessä sosiaaliseen osallisuuteen, hyvinvointiin, elämän mielekkyyteen ja merkityksellisyys-tyteen.

Mielestämme juuri tätä työtä ovat Kuhmon musiikkiopisto sekä Kuhmon Kamarimusiikki tehneet jo vuosien ajan menestyksekkäästi yhdessä, luoneet kulttuurista pääomaa kainuulaisille.

Kuhmossa 2.7.2019

KUHMON KAMARIMUSIIKKI

Sari Rusanen, toiminnanjohtaja
puh. 08 652 0936